关于俄罗斯始发回国旅客注意事项更新的通知

尊敬的代理人，

根据中国驻俄罗斯大使馆 9 月 1 日的通知，从 2020 年 9 月 7 日起，俄罗斯始发

乘坐 SU208 航班回国的乘客（不包括第三国始发经莫斯科转机）请注意以下事

项：

1. 准备好 72 小时以内核酸检测阴性证明：请尽量准备纸质版，如是电子版，

请提前打印出来随身携带；证明上的姓名和护照信息与乘客护照上的须一

致；请务必进行“核酸检测”，即鼻咽拭子；其他检测方式不被接受；检

测机构须为驻俄使领馆指定的 13 座城市 23 家医疗机构，详见使馆网站。

2. 中国国籍的旅客，请出示有 HS 标识的国际健康绿码。

3. 外国国籍的旅客，除核酸检测证明外，还须出示出发地使领馆盖章的健康

声明书。

4. 登机前，请填写中国海关健康申报表，并截屏保存结果页面。

5. 请携带好口罩，并在旅途中全程佩戴。

第三国始发经莫斯科转机的乘客，核酸检测报告的要求仍为乘机前 120 小时，须

同时提供核酸检测报告和 HS 标识的国际健康码（中国公民）或出发地使领馆盖

章的健康声明书（外籍旅客），详情请参照 200825 号文件。

请注意，如乘客未能出示核酸检测证明或检测证明上的身份信息与护照上不一

致，乘客将不能办理乘机手续，且机票按票规处理。

中国驻俄使馆通知链接：

http://ru.china-embassy.org/chn/fwzn/lsfws/zytz/t1810946.htm

特此通知，请代理人转达给乘客。谢谢合作。

俄罗斯航空公司销售部

2020 年 9 月 3

日